[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 403 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ

___________                                                                                                                   № ______

О создании Совета по питанию

В целях организации сбалансированного и рационального питания воспитанников в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР, усиления контроля за его качеством, строгого выполнения и соблюдения санитарных норм и правил в области законодательства требований по соблюдению технологии приготовления пищи, обеспечения качества готовой продукции и использования сертифицированного ассортимента продуктов питания, оперативного решения вопросов по организации питания в ГКДОУ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав совета по питанию с 11.11.2024года в составе:
         Председатель совета:                       Гребельская В.Н., заведующий

         Заместитель председателя Совета: Бахурец Л.И., заместитель заведующего по ВМР

         Секретарь:

                      Акулова И.А., педагог-психолог
         Члены совета:                                    Деренчук Е.Ю.., медицинская сестра

                                                                     Павленко А.В., заместитель заведующего по АХР

                                                                     Мохненко О.В., повар

                                                                     Сафиулина Е.Р., председатель РК ГКДОУ

2.
Утвердить План работы Совета по питанию на 2024/2025 учебный год.
3.
Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с:

         -    Положением о Совете по питанию ГКДОУ «Детский сад № 403 Г.О. Донецк» ДНР;

-
Положением о производственном контроле за организацией и качеством питания в ДОУ.

4.
В соответствии с основными направлениями деятельности Совета, его основными задачами являются анализ и контроль:

-
правильной организацией питания детей;

-
качеством получаемых продуктов питания; условиями хранения и сроками реализации продуктов питания;
-
выполнением натуральных норм продуктов питания;

-
за соблюдением натуральных норм питания;
-
качеством приготовления пищи;

-
санитарным состоянием пищеблока;

-
за соблюдением пищевых рационов физиологическим потребностям детей;

-
за санитарным состояние пищеблока и групповых помещений;

-
за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;

-
за результатами оценки здоровья детей;

-
освещение вопросов организации питания пред родительской общественностью (родительские собрания, наглядность).

5.
Результаты проверок и анализа отражать в Актах проверок (не реже 1 раз в квартал), рассматривать на заседаниях Совета по питанию, совещаниях при заведующем.

6.      Ответственность за оформление Актов возложить на медицинскую сестру.

7.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                           В.Н. Гребельская